

Narewka, 7 października 2019 r.

ZP.271.1.11.2019

Wyjaśnienie Nr 3 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pt. „Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 107100B od drogi wojewódzkiej nr 688 do przejazdu kolejowego” nr ogłoszenia w BZP 601721-N-2019 z dnia 25-09-2019, zmiana ogłoszenia w BZP 540205168-N-2019 z dnia 27-09-2019 r..

Zamawiający Gmina Narewka z siedzibą w Narewce, ul. Białowieska 1, 17-220 Narewka, woj. Podlaskie informuje, że na podstawie art. 38 ust 1, ust 1a oraz ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej Pzp, do zamawiającego zostały wniesione pytania. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z udzieloną odpowiedzią.

Treść pytań oraz treść udzielonych wyjaśnień brzmi następująco:

Pytanie 1:

„Z uwagi, że na planach sytuacyjnych brak jest zaznaczonych drzew do wycinki zwracamy się z prośbą o zamieszczenie projektu/planu wycinki drzew i krzaków.”

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie posiada opracowania z naniesionymi drzewami. W załączeniu plan powierzchniowy który stanowią załącznik nr 2 do wyjaśnień nr 3 do SIWZ.

Pytanie 2:

„Prosimy o potwierdzenie, że przepusty pod zjazdami należy wykonać z rur HDPE fi 400mm, gdyż SST D06.02.01 podaje średnicę fi 600mm i dotyczy przepustów pod koroną drogi.”

Odpowiedź 2:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 3:

„Prosimy o zamieszczenie wykazu robót na zjazdach, przede wszystkim długości poszczególnych przepustów pod zjazdami co jest niezbędne do wyliczenia ilości złączek.”

Odpowiedź 3:

Wykonawca musi do podanych wartości w poniższej tabeli doliczyć odpowiednią długość w związku z pochyleniem przepustu i nachyleniem skarp. Wartość podana w tabeli jest długością szarości zjazdu z asfaltu oraz pobocza bez uwzględnienia nachylenia.

Parametry techniczne przepustów:

Nr przepustu	Strona [L,P]	Długość [m]	Średnica [mm]	Rzędna [m n.p.m.]	
				wlotu	wylotu
1	P	5,9	400	152,92	152,95
2	P	5,9	400	153,21	153,24
3	L	5,9	400	153,25	153,28
4	L	12,1	400	153,41	153,47
5	P	6,9	400	153,64	153,72
6	L	5,9	400	153,89	153,98
7	P	6,2	400	154,58	154,68

8	L	5,9	400	156,81	156,85
9	P	6,2	400	156,90	156,92
10	L	5,9	400	157,07	157,09
11	L	5,9	400	157,20	157,22
12	L	5,9	400	157,27	157,29
13	L	5,9	400	157,34	157,36
14	L	5,9	400	157,38	157,40
15	L	6,9	400	157,47	157,49
16	P	7,0	400	157,57	157,59
17	L	6,5	400	157,60	157,61
18	P	6,9	400	157,49	157,46
19	L	5,9	400	157,12	157,09
20	P	5,9	400	157,06	157,03
21	L	6,9	400	157,02	157,01
22	P	5,9	400	156,86	156,83
23	P	5,9	400	156,37	156,23
24	L	5,9	400	155,65	155,44
25	P	6,9	400	154,33	154,05
26	L	5,9	400	153,34	153,10
27	L	6,9	400	151,25	151,17
28	P	5,9	400	150,76	150,70
29	P	6,9	400	150,55	150,53
30	P	5,9	400	150,45	150,44
31	P	5,9	400	150,38	150,36
32	P	5,9	400	150,22	150,16
33	L	5,9	400	150,10	150,02
34	P	6,9	400	149,49	149,41
35	L	7,8	400	149,30	149,29
36	L	5,9	400	149,35	149,41
37	P	5,9	400	149,70	149,79
38	P	6,9	400	150,21	150,24
39	P	5,9	400	150,00	149,88
40	L	5,9	400	149,87	149,73
41	L	5,9	400	149,46	149,32
42	P	6,9	400	149,30	149,14
43	P	6,9	400	147,67	147,51
44	L	5,9	400	146,56	146,53
45	P	5,9	400	146,09	146,06
46	L	6,9	400	146,13	146,14
47	P	6,9	400	146,24	146,25
48	P	7,1	400	146,15	146,12
49	P	5,9	400	145,74	145,72
50	P	10,0	400	145,53	145,49
51	P	5,9	400	145,32	145,31
52	L	5,9	400	145,32	145,34
53	P	5,9	400	145,39	145,41
54	L	7,0	400	145,53	145,55

Pytanie 4:

„Z dokumentacji wynika, że podbudowa kruszywowa na zjazdach żwirowych ma grubość 25cm natomiast w poz. 11d.4 dotyczącej dodatku za każdy dalszy cm grubości (krotność 5) nie uwzględniono ilości tych zjazdów. Prosimy o poprawienie ilości w poz. 11d.4 na 13 084,85m2..”

Odpowiedź 4:

Zamawiający potwierdza, że w poz. 11d.4 poprawna wartością jest wartość 13084,85 m2.

Pytanie 5:

„Prosimy o podanie okresu gwarancji zieleni.”

Odpowiedź 5:

Zgodnie z zaproponowaną gwarancją Wykonawcy w formularzu ofertowym.

Pytanie 6:

„Prosimy o podanie okresu pielęgnacji zieleni.”

Odpowiedź 6:

Zgodnie z zaproponowaną gwarancją Wykonawcy w formularzu ofertowym i z wymaganiami SST D.09.01.01 zieleni drogowa (trawniki) który stanowią załącznik nr 1 do wyjaśnień nr 3 do SIWZ.

Pytanie 7:

„Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnię zjazdów żwirowych należy wykonać z kruszywa łamanego 0,13,5mm z kruszywa naturalnego czy łamanego?.”

Odpowiedź 7:

Nawierzchnię zjazdów żwirowych należy wykonać z kruszywa łamanego 0/31,5 mm zagęszczonego mechanicznie.

Pytanie 8:

„Prosimy o zmianę zapisów § 8 ust. 1 umowy odnośnie kar za opóźnienie na kary za zwłokę. Zwracamy uwagę, że kary za opóźnienie, są to kary za wszelkie opóźnienia również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Takie zapisy umowy są sprzeczne z zasadami równego traktowania Wykonawcy z Zamawiającym jak również z zasadami uczciwej konkurencji (sygn. akt KIO 2163/17).”

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 9:

„Prosimy o wykreślenie z punktu 1.5.2.3. SST D.M.00.00.00 Dokumentacja do wykonania przez Wykonawcę zapisów: „Jeżeli w trakcie wykonywania Robót w Dokumentacji Projektowej przekazanej przez Zamawiającego stwierdzone zostaną drobne braki, Wykonawca na własny koszt sporządzi brakujące rysunki i ST w trzech egzemplarzach i przedłoży je Inżynierowi do zatwierdzenia”. Nadmieniamy, że niniejsze postępowanie nie jest prowadzone w systemie „zaprojektuj i wybuduj” i Wykonawca powinien być odpowiedzialny jedynie za jakość i zgodność wykonania robót z dokumentacją projektową, a nie za jej opracowywanie, uaktualnianie i jej zatwierdzanie. Wykonawca może sporządzić dokumentację na własny koszt, ale w przypadku wprowadzenia przez niego rozwiązań zamiennych bądź równoważnych.”

Odpowiedź 9:

Powyższy pkt. dotyczy tylko i wyłącznie dokumentacji jaką będzie opracowywał Wykonawca tj. projektu organizacji ruchu na czas budowy.

Pytanie 10:

„Prosimy o informację w jakiej ilości należy ustawić tablice informacyjne o których mowa w punkcie 1.5.4 SST D.M.00.00.00. Prosimy też o podanie wymiarów przedmiotowej tablicy.”

Odpowiedź 10:

Tablica informacyjna o budowie – zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie dziennika budowy, montażu i rozbiórki, tablicy informacyjnej oraz ogłoszenia zawierającego dane dotyczące bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia.

Tablice objazdów – zgodnie z opracowanym i zatwierdzonym projektem czasowej organizacji ruchu.

Pytanie 11:

„Prosimy o jednoznaczne wskazanie średnicy rury osłonowej do przełożenia kabla telefonicznego – zgodnie z SST D.01.03.04 UŁOŻENIE RUR OSŁONOWYCH jest to rura dwudzielna średnicy 110mm, zgodnie z załączonym projektem do odpowiedzi z dnia 27.09.2019 jest to rura HDPE średnicy fi 40mm..”

Odpowiedź 11:

Należy wycenić jedynie położenie rury osłonowej HDPE 40, bez kosztu przełożenia istniejącego kabla.

Pytanie 12:

„Zgodnie ze „schematem umocnienia rowów” nad płytami chodnikowymi należy skarpy dodatkowo umocnić darnią. Robót tych nie ma w przedmiarze. Prosimy o wprowadzenie do przedmiaru/kosztorysu pozycji dotyczącej umocnienia skarp darnią.”

Odpowiedź 12:

Zamawiający informuje, że należy wykonać jedynie obsypanie skarp ziemią urodzajną wraz z jej obsianiem, co zostało uwzględnione w poz. 31 przedmiaru robót.

Pytanie 13:

„W projekcie wykonawczym branża drogowa w punkcie 1.7 jest napisane, że „Projektuje się zabezpieczenie kabli rurami osłonowymi dwudzielnymi typ AROT”. Natomiast w legendzie oznaczono trasę ułożenia rury osłonowej o treści „Projektowana rura osłonowa HDPE 40”.”

Odpowiedź 13:

Należy wycenić jedynie położenie rury osłonowej HDPE 40, bez kosztu przełożenia istniejącego kabla.

Pytanie 14:

„W projekcie budowlanym brak jest opisu kolizji z kablem teletechnicznym natomiast w legendzie oznaczono trasę ułożenia rury osłonowej o treści „Projektowana rura osłonowa HDPE 40 do przełożenia kabla telekomunikacyjnego. Jeżeli mamy posiłkować się projektem budowlanym i wykonawczym to, który opis jest prawdziwy”

Odpowiedź 14:

Należy wycenić jedynie położenie rury osłonowej HDPE 40, bez kosztu przełożenia istniejącego kabla

Pytanie 15:

„Zwracam się z prośbą o przedstawienie uzgodnienia dokumentacji projektowej drogowej przez Orange.”

Odpowiedź 15:

Uzgodnienie Orange zostało udostępnione przez Zamawiającego przy wyjaśnieniach nr 1 do SIWZ z dnia 27.09.2019 r.

Pytanie 16:

„Jednocześnie zwracamy uwagę, że uzgodnienie projektu zagospodarowania terenu jest nieaktualne, którego termin ważności skończył się 17.10.2018r.”

Odpowiedź 16:

Zamawiający wystąpi z wnioskiem o przedłużenie istniejących warunków technicznych do Orange.

Pytanie 17:

„Ponownie zwracamy się z prośbą o udostępnienie projektu wykonawczego przebudowy urządzeń Orange.”

Odpowiedź 17:

Zamawiający udostępnił posiadane materiały przy wyjaśnieniach nr 1 do SIWZ z dnia 27.09.2019 r.

Wyjaśnienia:

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust 1a ustawy Pzp jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy Pzp, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania. Zgodnie z art. 38 ust 1b ustawy Pzp przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym mowa w ust. 1.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że kolejne wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ pozostaną bez rozpatrzenia.

WÓJT

Jarosław Gotubowski

